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Warszawa, 10 czerwca 2026 r. 

INFORMACJA PRASOWA 

Organizatorzy 73. Urodzin Starówki – Muzeum Warszawy oraz Grupa Starówka 
– ogłaszają pełny program tegorocznego święta 

73. URODZINY STARÓWKI 
17–18 LIPCA 2026 

 

  

W piątek i sobotę, 17–18 lipca 2026 roku, na mieszkańców Warszawy oraz gości stolicy 
czeka blisko 100 bezpłatnych wydarzeń, w tym ponad 30 oprowadzań po wystawach, 
16 spacerów tematycznych, 14 warsztatów, a także koncerty i potańcówki, silent disco, 
gry miejskie, wernisaże wystaw. Z okazji święta, mieszkańcy, rzemieślnicy, pracownicy 
instytucji kulturalnych i staromiejscy artyści otwierają swoje pracownie, zakamarki, 
ukryte podwórka i urokliwe ogrody. W centrum programu znalazły się koncerty twórców 
związanych z miastem, reprezentujących różne pokolenia i gatunki muzyczne. 
Wystąpią m.in. Fisz Emade Tworzywo, Kosma Król, Aleksander Dębicz, Brass 
Federacja, Jan Emil Młynarski i Orkiestra „Melodia i Rytm” 

„73. Urodziny Starówki to radosne święto pamięci, odrodzenia i ciągłości – 
organizowane z okazji rocznicy oddania do użytku pierwszego fragmentu 
odbudowanego z wojennych zniszczeń Starego Miasta oraz otwarcia Rynku Starego 
Miasta 22 lipca 1953 roku. To także radość z odbudowy ostatecznie całej Starówki – i 
szerzej, odrodzenia Warszawy. Tegoroczne wydarzenia odbywają się pod hasłem 
„Starówka – fenomen odbudowy”. Fenomenem jednak jest nie tylko odbudowa serca 
miasta z ruin, lecz także jego współczesna tożsamość tworzona przez kolejne 
pokolenia żyjących w tym mieście artystek i artystów, przez różne style, gatunki i 
wrażliwości.  
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Dlatego szczególne miejsce podczas Urodzin zajmuje rap – gatunek, który od lat 90. 
pozostaje jednym z najważniejszych języków opowiadania o mieście, o Warszawie” – 
podkreśla Julia Kern, kuratorka wydarzenia.  

Świętowanie 73. Urodzin Starówki zaplanowano na 2 dni, a program wypełniają wydarzenia 
adresowane do Warszawiaków i odwiedzających miasto turystów, miłośników historii oraz 
tych, którzy szukają wyjątkowych koncertów na żywo.  

PIĄTEK, 17 LIPCA  

Piątkowy program to hołd dla muzycznej różnorodności stolicy i zaproszenie do wspólnego 
wejścia w urodzinowy weekend. Tuż po godzinie 19.00, gdy na scenie Rynku Starego Miasta 
nastąpi oficjalne otwarcie 73. Urodzin Starówki, z okien kamienic zagra Brass Federacja, 
tworząc niezwykłe, miejskie nawoływanie do świętowania. 

Zaraz potem na scenie usłyszymy Huragan, grupę debiutujących muzyków jazzowych i 
klasycznych, którzy wraz z aktorką Helką Rząsą zaprezentują własną interpretację burzliwych 
dziejów wojennej i odradzającej się Warszawy. Poprzez jazz fusion, improwizację i fragmenty 
tekstów, odwołają się do historii miasta, filtrując ją przez własną wrażliwość i współczesne 
doświadczenia. Założycielem kolektywu jest Tymon Gorski – prawnuk Stanisława 
Jankowskiego „Agatona”, współtwórcy odbudowy Warszawy, który poprzez muzyczne 
aranżacje i pamięć o mieście podejmuje swoistą kontynuację tego wyjątkowego rodzinnego 
dziedzictwa. 

O godzinie 20.00 rozpocznie się recital pianisty i kompozytora Aleksandra Dębicza. 
Zdobywca prestiżowych nagród (m.in. Transatlantyk Instant Composition Contest czy 
Bridgerton Scoring Competition) od lat tworzy własny, rozpoznawalny język na styku muzyki 
klasycznej, filmowej i improwizacji. Nagrywający dla międzynarodowej wytwórni Warner 
Classics & Erato twórca ma na koncie docenione albumy autorskie oraz głośne projekty 
realizowane m.in. z Jakubem Józefem Orlińskim. Podczas urodzinowego koncertu wykona 
premierowy utwór – muzyczny prezent skomponowany specjalnie dla mieszkańców 
Warszawy. 

Wieczór zamknie uwielbiane przez Warszawiaków silent disco przy pomniku wiślanej 
Syreny. O wielopokoleniową zabawę pod gołym niebem zadba troje energetycznych DJ-ów: 
Mme Czarnecka, Lodołamacz Serc oraz Alicja (1/2 Poważne Dziewczyny). Wydarzenie 
rozpocznie się o godzinie 21.30 i potrwa do godziny 2.00. 

Piątek to także początek miejskich eksploracji – rozpocznie się wtedy gra miejska „Odkryj 
cegłę”, odbędą liczne oprowadzania po wystawach (m.in. na Zamku Królewskim i w Muzeum 
Karykatury), spektakl teatru lalek „Kram z legendami. Burmistrz Powietrzny, Złota kaczka” dla 
dzieci oraz pokazy filmowe i spacery szlakiem staromiejskich lokali i rzemieślników. 

SOBOTA, 18 LIPCA  

Tego dnia mieszkańcy, historycy i lokalni artyści zaproszą Warszawianki i Warszawiaków do 
swoich domów. Program oferuje niespotykaną szansę wejścia do zabytkowej Kamienicy 
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Fukierowskiej oraz ukrytych, historycznych pracowni artystycznych. Tylko tego dnia otwarte 
zostaną przestrzenie pracy rodziny Zakrzewskich, Jarnuszkiewiczów, Jacka Müldner-
Nieckowskiego, a także imponująca Pracownia Zbigniewa Maleszewskiego, w której 
piwnicach zachowały się ślady tajnej drukarni Solidarności z lat 80.  

Sobota to także święto dla rodzin z dziećmi. W sercu Nowego Miasta Fundacja Sto Pociech 
otworzy „Tajemniczy Ogród Starówki” z przestrzenią relaksu, piaskiem i wodą. W tym miejscu 
na dzieci czekają też pokazy naukowe i eksperymenty oraz spektakl „Koza Dereza”. Wielu 
emocji dostarczy również plenerowa „Warszawska Strefa Rodziny”. Z kolei lapidarium 
Muzeum Warszawy zaprasza wszystkich do wspólnego budowania wielkiej, przestrzennej 
makiety stolicy. 

Finał Urodzin na Rynku Nowego Miasta należeć będzie do muzyki i tańca. O godzinie 17:00 
rozpocznie się międzypokoleniowa jazzowa potańcówka z Janem Emilem Młynarskim i 
Orkiestrą „Melodia i Rytm”. Od godziny 19:00 scenę przejmie warszawski rap. Usłyszymy 
reprezentantów najmłodszego pokolenia: duet Enigma oraz porywającego publiczność 
freestylowca Kosmę Króla, a obchody zwieńczy koncert zespołu, który od ćwierćwiecza 
kształtuje muzyczną wrażliwość stolicy – Fisz Emade Tworzywo. 

Urodzinowa „Akcja Pieczątkowa” 

Urodzinom towarzyszy tradycyjnie już „Akcja Pieczątkowa”, która zachęca do aktywnego 
odkrywania zakamarków Starówki. Uczestnicy, którzy odwiedzą wybrane instytucje zrzeszone 
w Grupie Starówka, będą mogli otrzymać pamiątkowe pieczątki na dedykowanej karcie. 
Zebranie dziewięciu pieczątek pozwoli na odebranie unikatowego upominku związanego z 
tegorocznymi obchodami Urodzin.  

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny.  

Jedynie od uczestników silent disco za wypożyczenie słuchawek pobierana jest opłata 30 zł.  

Szczegółowy harmonogram wszystkich wydarzeń dostępny jest na stronie: 
www.grupastarowka.pl. 

Koordynatorem i kuratorem 73. Urodzin Starówki jest Laboratorium Miasta - Muzeum 
Warszawy. Wokół Urodzin Starówki rozwijana jest sieć instytucji staromiejskich Grupa 
Starówka, która współorganizuje wydarzenie, wspiera się wzajemnie i pracuje na rzecz 
odświeżania wizerunku Starego Miasta Warszawy. 

Organizatorzy: 
Muzeum Warszawy 
Grupa Starówka 
  
Instytucje biorące udział w projekcie: 

Archiwum Główne Akt Dawnych 
Archiwum Państwowe w Warszawie 
Biblioteka Publiczna w Dzielnicy Śródmieście 
Biuro Stołecznego Konserwatora Zabytków 
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Cech złotników, zegarmistrzów, optyków, grawerów i brązowników m. st. Warszawy 
Centrum Wspierania Rodzin „Rodzina Warszawska” 
Dom Spotkań z Historią 
Dom Sztuki Ludowej 
Fundacja Alina 
Fundacja Domu Literatury i Domów Pracy Twórczej 
Fundacja Kultury i Dziedzictwa Ormian Polskich 
Fundacja na rzecz Rzeźby Polskiej im. Zbigniewa Maleszewskiego 
Fundacja Natura i Sztuka 
Fundacja Sto Pociech 
Fundacja Ukraiński Dom 
Galeria Manifest[o] 
Galeria Sztuki Katarzyny Napiórkowskiej 
Instytut Słowacki 
Instytut Wzornictwa Przemysłowego 
Kataryniarz Jan 
Laboratorium Innowacji Społecznych “Synergia” 
LoVAn Art Gallery 
Muzeum Archidiecezji Warszawskiej 
Muzeum Karykatury 
Muzeum Literatury 
Muzeum Marii Skłodowskiej-Curie 
Muzeum Warszawy 
Staromiejski Dom Kultury 
Stołeczne Centrum Edukacji Kulturalnej 
Stowarzyszenie Historyków Sztuki 
Stowarzyszenie Mieszkańców Mariensztatu 
Stowarzyszenie Prywatnych Przedsiębiorców Warszawskiego Traktu Królewskiego 
Stowarzyszenie Przewodników Turystycznych "Złota Kaczka" 
Teatr Nowe Formy  
Towarzystwo Przyjaciół Warszawy 
Zamek Królewski  
Związek Polskich Artystów Fotografików 
Związek Powstańców Warszawskich 

  
  
Partner: 
Miasto Stołeczne Warszawa 
  
Partner Edukacji Muzeum Warszawy: 
PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. 
  
Patroni Medialni: 
Polskie Radio 
TVP3 Warszawa 
ELLE 
  
Zespół kuratorsko-koordynacyjny:  
Julia Kern 
Magda Kupryjanowicz 
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Kontakt dla mediów: 
Agnieszka Kropiwiec 
Toinen Music  
e-mail: media@toinenmusic.com 
  
  
 
 
 
 


